Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052300228

228

Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ibiquera/BA, conforme planilhas de quantitativos e demais normas de execução, os
quais se constituem partes integrantes do Edital. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 07
de junho de 2022 às 09:00h, na sala de Licitação, na Praça São José, 32, Centro,
Ibiquera/BA - CEP: 46.840-000. Edital disponível no endereço www.ibiquera.ba.gov.br;
(75) 3328-2287.

Ibiquera/BA, 20 de Maio de 2022.
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022-CPL/PMI/BA

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do processo licitatório TP nº 006/2022-CPL/PMI/BA e a adjudicação
do objeto à empresa vencedora: DG-MONT CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME,
inscrita no CNPJ nº.: 22.429.404/0001-38, com o valor total de R$ 565.951,30 (quinhentos
e sessenta e cinco mil e novecentos e cinquenta e um reais e trinta centavos), por
apresentar proposta com o menor preço global, referente ao Processo Administrativo nº
011/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para prestação dos serviços de construção de uma Praça Pública na Rua
General Teixeira Lott, s/n, Bairro Alto do Fundão, Ibotirama/BA. O processo licitatório
encontra-se com vista franqueada aos interessados.

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA
CNPJ Nº.: 13.798.152/0001-23

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022-CPL/PMI/BA

O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama
torna público o resultado de julgamento da habilitação e proposta de preços ocorrida no
dia 18 de maio de 2022 às 09:00h, referente ao processo sob a modalidade Tomada de
Preços nº 007/2022-CPL/PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para execução da obra de construção da
Creche Municipal Proinfância Tipo 1, na Av. Central, nº 2.100, Bairro Morada Real,
Município de Ibotirama/BA, em atendimento ao Programa Proinfância do FNDE, conforme
Termo de Compromisso nº 202143318-1; Sagrou-se vencedora a empresa CONSTRUTORA
OLIVEIRA FAGUNDES LTDA, inscrita no CNPJ nº.: 07.163.455/0001-77, com o menor preço
global no valor total de R$ 3.260.093,96 (três milhões duzentos e sessenta mil e noventa
e três reais e noventa e seis centavos). Decorrido o prazo recursal fica homologado o
processo pelo Prefeito Municipal, estando o processo à disposição dos interessados para
vistas, no horário das 8:00 às 12:00h.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022- SRP

Objeto: futura e eventual aquisição de material para pavimentação, urbanização, proteção
de encostas, pequenos reparos em prédios e vias públicas com mutirões e a equipe própria
de servidores da Secretaria de Infraestrutura e Defesa Civil da Prefeitura Municipal de
Ilhéus, por menor preço por lote. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 940026. Data da
sessão: 02/06/2022. Horário: 14h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 19 de maio de 2022.
CACIANE CAMPANATI DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Inhambupe - Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação, designada pelo Decreto nº. 017 do dia 14 de janeiro de 2022 torna público
que no dia 09 de junho de 2022, às 09:00 horas, horário do estado da Bahia, no Salão da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Inhambupe, localizada na Praça Cônego
Maximiano S/N, (Antigo Fórum), Inhambupe - Bahia realizará Licitação na modalidade de
Tomada de Preços. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para construções: do
Gabinete da Secretaria de Assistência Social, Posto do Cadastro Único, Centro de
Referência Especializada em Assistência Social - CREAS, Conselho Tutelar e garagem para a
frota de veículos vinculados a SEMAS. Tipo: Menor Preço Global. O edital estará à
disposição gratuitamente no site www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações
tel. (075) 3431-2470 e-mail: licitacao@inhambupe.ba.gov.br.

Inhambupe/BA, 20 de maio de 2022.
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 940318),

cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro

de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública

Municipal de SERVIÇOS RELATIVOS AO APOIO/MÃO DE OBRAS NA MONTAGEM E

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO, PALCO, TOLDO, TENDA, ILUMINAÇÃO,

SONORIZAÇÃO, MINI TRIO ELÉTRICO, SANITÁRIOS QUÍMICOS E GERADOR, para atender

as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA .

Sessão de abertura: 02/06/2022 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no

endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no

www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Decreto

nº 6.107/2021.

Ipiaú-BA, 20 de maio de 2022.

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

A CPL da PMI, realizará na sede:
TP nº 03/2022, em 07/06/2022 às 09h00min, visando a contratação de serviços

remanescentes da obra de Cobertura de Quadra Escolar na Sede do Município de Iramaia
- BA, tudo conforme edital, anexos e Termo de Repactuação nº 15063 - ID 1008989 (TC
original: 7972/2014), junto ao FNDE;

TP nº 04/2022, em 07/06/2022 às 14h00min, visando a contratação de serviços
remanescentes da obra de Construção de Quadra Escolar Coberta no Distrito de Cruzlândia
Zona Rural no Município de Iramaia - BA, tudo conforme edital, anexos e Termo de
Repactuação nº 15251 - ID 1007365 (TC original: 7973/2014), junto ao FNDE.

TP nº 05/2022, em 08/06/2022 às 09h00min, visando a contratação para
reparação de pavimentos de paralelepípedos em diversas ruas na sede e zona rural no
Município de Iramaia - BA, conforme edital e anexos;

TP nº 06/2022, em 08/06/2022 às 14h00min, visando a contratação para
construção de uma quadra poliesportiva na Escola Municipal Valdete Correia situada na
zona rural do Município de Iramaia - BA, conforme edital e anexos. Todas do tipo menor
preço. Editais e demais atos dos certames no site oficial do Município:
www.iramaia.ba.gov.br;

Iramaia - BA, 20 de maio de 2022.
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 011/2022
no dia 06 de junho de 2022, às 09:00 horas, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRARÁ. O edital estará à disposição, na COPEL, situada na
Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de
segunda a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75)
3247-3800.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 012/2022
no dia 08 de junho de 2022, às 09:00 horas, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
PENSO PARA ATENDIMENTO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRARÁ. O edital estará à disposição, na COPEL, situada na Praça
Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de
segunda a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75)
3247-3800.

Irará/BA, 20 de maio de 2022.
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 25/2022

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA A REFORMA E URBANIZAÇÃO DA PRAÇA JOSÉ ALVES DE CARVALHO. Abertura;
08/06/2022, as 08:00 horário local. Local: Praça José Alves de Carvalho, 15, Itaguaçu da
Bahia. Marcos Carvalho Machado - Agente de Contratações.

CONCORRÊNCIA Nº 26/2022

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA A PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NA SEDE DO MUNICÍPIO. Abertura;
09/06/2022, as 08:00 horário local. Local: Praça José Alves de Carvalho, 15, Itaguaçu da
Bahia. Marcos Carvalho Machado - Agente de Contratações.

CONCORRÊNCIA Nº 27/2022

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA A PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NO POVOADO DE VÁRZEA GRANDE. Abertura;
09/06/2022, as 14:00 horário local. Local: Praça José Alves de Carvalho, 15, Itaguaçu da
Bahia. Marcos Carvalho Machado - Agente de Contratações.

Itaguaçu da Bahia - BA, 20 de maio de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Agente de Contratação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 22/2022

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 022/2022. Objeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS E
SERVIÇOS RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA. Após o
julgamento das propostas e a análise documental declara vencedora do certame a
empresa: EMPRESA COMAC CONSTRUÇÃO TERRAPLANAGEM E MAQUINAS E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ sob o nº 37.681.670/0001-20, PROPOSTA FINAL R$ 1.391.000,00.

Itaguaçu da Bahia - BA, 20 de maio de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022 destinada à Aquisição de Cadeiras de
Rodas, Cadeiras de Banho, Bengalas, Muletas e Andadores para atender aos portadores
de necessidades especiais do Município de Itajuípe, conforme especificação constante
no Termo de Referência. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e
documentos será no dia 01 de Junho de 2022, às 09:30h, na Secretaria de
Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n ( Antigo Colegio Luiz Viana
Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e
informações através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73)
3238-1712.

Itajuípe - BA, 20 de maio de 2022.
CHARLES O. DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-23T00:24:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial